CGAPUT 1IV. — 4. Davidis in Deo confidentia.
In omnibus ergo, qui eraut in ea parie, unde proce-
debat David, non eratl pricsumptio nisi de Deo :in
itis autem tola spes in unius hominis viribus. Sed
quid est homo, nisi quod in isto psalmio eceinit, Homo
vanilali assimilatus est; dies ejus velut umbra precter-
ennt? Ergo spes illorum inanis, que collocata est in
umbra transeunte. Armatus est autem David, ut quo-
niam actate et viribus impar erat, quasi armis par es-
set : sed arma velera non adjuvabant, potius onera-
bant novam a@tatem. Et ad hoe pertinet quod efiam
apostolica lectio ante psalmi canticum praesignavit,
dicens : Exuile vos velersin howminem, el induile no-
vum (Coloss. 11, 9, 10). Noluit David velustatem ar-

I rim : abjecit; onerosa esse dixit, guia implica-
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bant eum. Expeditissimus ille ad prelium procedere
cupiebat ; fortis non in se, sed in Domino; armatus
non tam ferro, quam fide.

o, (Juinque lapides David quid wmysterii habeant.
Tamen abjectis armis, elegil aliquid unde pugnarel :
¢l hoc non sine sacramento. Nam videtis quasi duas
quasdam vitas ; unam in alienigenis veterem, alteram in
Israclitis novam, adversus invicem dimicare, In illa
parle corpus diaboli, in ista prefiguratio Domini
Jesu Christi.

CAPUT V.—Tulit quinque lapides de torrente, de
lluvio, el posuil in vase pastoris, quo lac mulgeri so-
let, el ita processit armatus ([ Reg. xvir). Quinque
lapides, Lex erat; continetur enim Lex quinque li-
bris Moysi. Et in ipsa Lege decem praccepla sunt sa-
lutaria, ‘quibus decem praxceptis cxtlera servaut.
Preefiguratur ergo Lex et quinario et denario nu-
mero. it ideo David pugnavit guinario, cecinit dena-
rio dicens : In psalterio decem chordarum psallam tibi.
Neque omnes quingue lapides misit, sed unum tulit.
Namque in numero lapidum, numerum librorum os-
tendit; in uno lapide, unitatem implentiuin Legem.
Unitas enim ipsa implel Legem, id est, chariias, Idco
sublati sunt quinque illi lapides de fluvio. Fluvius quid
significabat illo tempore?

CAPUT VL. —G. Regula ad intelligendas Scripture
allegorias. Non enim semper in Scripturis eadem
significantur rebus certis. It hoc nosse debet Sanctitas
vesira, propler cicleras regulas, ut etiam dociles Lo-
clorem audiatis. Ea quae ponuntur allegorice in
Scripturis, non semper hoc significant. Non semper
mons Dominum significat, non semper lapis Domi-
num signilicat, non semper leo Dominum  significat,
non semper bonum, non semper malum ; sed pro lo-
cis Seripturarum, quo perlinent catera cireumslantia
ipsius lectionis. Quemadmodum littere in tot milli-
hus verborum algue sermonum ipswe repeluntluy, non
augentur : verba infinita sunt, finite sunl tamen lit-
lerae @ verba numerare nemo polest ; litteras quivis
potest, unde multitudo verborum est. Cum una lit-
tera variis in locis ponitur, et pro loco valel, non
unam rem valet. Qua tam diverse res, quam Deus et
dizbolus? Tamenin capite, D littera est, cam dicimus,
Deus; etcum dicimus, Diabolus. Sicut ergp littera piro
loco valet; errataulem,ctnimis absurdusest, ctintra (a)
puerile cor gni cum legerit, verbi gratia, D litteram in
nomine Dei, umetillam ponere in nomine diabpli, ne
quasi Deo faciatinjuriam : sic éliam quiimperite audit
divinas Scripturas, ut deisto ipso exemplo non receda-
mus, cum audit, verbi gratia, in allegoria positum
fluvium, co loco ubi dictum est, Fluminis impetus
{wtificant civitatem Dei (Psal. xvv, 5); dictum est au-
tem de inundatione Spiritus sancti, de qua alio loco
ait Propheta, ITnebriabuntur ab ubertate domus tuge, i
tovrente voluptatis tuew potabis eos (Psal, xxxy, 9) :
cum ergo sic acceperil fluvium in bono, et laudave-
rit, el delectatus fueril; quando pro loco dicitur ci
quod flnvius significet homines fluentes, el tempora-